Datum nō dicit̄ qd̄ nō pōt possideri: nec qd̄ ē locatū.
super rub. in prin.

Ex re locata tenet ille q̄ iniuste recessit: ac si cōmoda per-
cepisset. super rub. ver. qui recessit.

Error nominis vel p̄siniuz nō viciat possessionez. super
rub. ver. error. idem i testibus.

Intellectus cōtrarij nō debent sumi i eodē instrumēto su-
per rub. ver. extra nota.

Instrumentum vnuz nō pōt quis diuidere. super rubi.
ver. extra nota.

Firmius est qd̄ est re traditum q̄ verbo solo. c. i. versi.
collige.

Inuestitura quoruplex sit. c. i. ver. nota.

Emptor: cui nonduz est tradita possessio an possit se oppo-
nere ne alius mutet̄ i possessionē. c. i. ver. extra nota.

Assigno: istud verbum quid significat. c. i. ver. r adde.
Et ibi quid si papa dicat assignam⁹ tibi tale castruz
cum pleni iudice iuris.

In feudū dari nō pōt locus incertus. c. i. ver. extra.

Id inuestitur am abusuam an requiratur magis vnuz
signū q̄ aliud: puta birretū: ensis: aut baculus. c. i.
versi. quidam me.

Dominus quare non transfertur ex solo contractu. c. i. ver. et nota.
Dominus per traditionem corporalem an liberet ab investitura. c. i. ver. reuoco.
Vasallus an habeat talē possessionem qualē h̄ usufruarius. c. i. ver. quero nos.
Executio si spectet vni et cōdēnatio alteri: an ille qui h̄ executionem possit in illo loco furcas erigere. c. i. ver. si. querit.
Inuestiture due si apparent eodem tempore sacre preualet plenior. c. i. ver. extra nota.
Consortes: ista dictio quos cōprehendit. c. i. ver. pone.
In investitura si dicat: inuestimus talem pro se et descendentibus ex suo corpore qui veniant. c. primo. ver. si. pone dicit.
Privilegium quod dicatur. c. i. ver. si. et nota.
Citari vasalli absentes an debeant quando alius investitur. c. i. ver. si. quero. Et ibi quid si nolunt venire.
Inuestitura ē nulla si numerus testium desit. c. i. ver. nota hic. Et ibi an tunc oriat obligatio naturalis.
Potētiā ab actu vbiq; lex remouet: traditio non transfert dominium. c. i. ver. et est.
Probetur qualiter investitura. c. i. ver. bis premiffis.
Probat traditio possessionis per instrumentum. c. i. ver. si. ibi per breue.
Testes qui fuerunt in instrumento debent produci ad probandum tenorem instrumenti amissi. c. primo. §. pro. ver. si. vel amissum.
Testes debēt cogi ad deponēdū veritatē: licet dicāt se non interfuisse. c. i. §. i. ver. si. se non interuenisse.
Qui nō reminiscitur hodie potest cras reminisci. c. i. §. i. ver. non reminisci.
Inuestitura corporalis an requiratur in incorporalibus: puta in iurisdictione. c. i. §. i. ver. sed quero.
In feudum qualiter possit dominus cōcedere rem quā p̄redo possidet. c. i. §. i. ver. quero etiam.
In iuramento testis debent fieri mentio q̄ iurauit ad sancta dei euangelia in causa feudali. c. i. §. i. ver. nō.
Testium productio an possit fieri post dedicata testificata. c. i. §. i. ver. quero verum. Et quid in causa appellationis: et ibi quedam alia ad propositum.
Dominus quid si nolit cogere pares curie. c. i. §. i. ver. quero. Et ibi quid si vasallus vult omnino probare per pares curie.
Probat qualiter possessio incorporalium. c. i. §. si vero vasallus. ver. nota tex.
Rustici et mulieres si pluribus annis dederint vniū parcaponum nobili: an possint in futurum cogi. c. i. §. e. ver. item nota.
Presumptio iuris nō cadit super irrationabilibus: nec insolitis. c. i. §. si vera investitura. ver. et nota.
Presumitur in dubio feudū concessum s̄m proprietaz naturam. c. i. §. preterea. ver. nota q̄.
Pactum de assortanda vxore domini in diebus festiuis an valeat. c. i. §. eodem. ver. in testibus.
Pacta extranea nō presumuntur. c. i. §. eodē. ver. no. q̄.
Iuramentum in supplementum probationis non recipitur cōtra presumptionē cōsuetudinis. c. i. §. eo. v. nō.

Per quos fiat investitio. char. xxxiii.

Confirmans veterem investituram non dicitur alienare. c. primo. ver. si. nota.
Consuetudo si cōfirmat cōtractum minoris nō requiritur decretum iudicis. c. i. ver. si. nota.
Confirmatio an tribuat ius de nouo. c. i. ver. si. et sic.
Probari per testes an possit certa sciētia pape: v̄ qua nō sit mentio in litteris: vt puta in puero minori se p̄tēnio presentato pape cui beneficium cōtulit: non

h̄ ad tā mentionē in litteris de etate infantili. c. primo. ver. et accidit questio.
Secundum computatur in bonis vasalli. c. i. §. noui vero. ver. si. nota.
Feudarius vel dominus an teneatur soluere datia vel collectas ibidem.
Genus continet sub se quālibet eius speciem. c. i. §. i. v. item nota.
Seruitutem constituēs an dicatur alienare. c. i. §. eodē. ver. si. sed nunquid.
Vendere quid si quis promissit nisi tibi. c. i. §. si res. ver. nisi. et ibi de eius natura.
Vasallus potest cuiuslibet infeudare nisi faciat in fraudem. c. i. §. eodem. ver. si. nota.
Alienatio quando valeat in vita vasalli. ibidem.
Consuetudo valeat in perpetuum si non reperiat mutata. c. i. §. eodem. ver. si. item nota.
Alienatio fraudulosa an sit ipso iure nulla. c. i. §. eodem. ver. si. querit glo.
Legentur si cibaria monachis an abbas possit agere proprio nomine: vel nomine monachorum. c. i. §. personam. ver. extra queritur.
Puncius dicitur ille qui habet mandatum. c. i. §. eo. ver. extra nota.
Subitans an equiparetur ignorantia. c. i. §. e. v. ignorantia.
Feudū an possit cōcedi seruo sine libertate. c. i. §. e. ver. an dominus.
Possessionē potest quis per alium tradere. c. i. §. si verum. ver. nota q̄ quis.
Argumentū potest sumi ab interpretatione nominis. c. i. §. nulla. ver. a fidelitate.
Fidelitas qualiter debeat promitti. c. i. §. e. v. i. gl. Et an quis possit per procuratorem iurare fidelitatē.
Vasallus qualiter debet honorare dñm. c. i. §. eo. ver. si. item ponit.
Fidelitatē largā nemine excepto: an teneat vasallus domino facere. c. i. §. eo. ver. item nota.
Fidelitas quando sit prestada. c. i. §. eo. ver. cū querit.
Fidelitatē quid si vasallus vult prestare dñs: autē recusat facere investiturā. c. i. §. e. ver. querit.
Pactum appositū per a diffinitōes cōtractus: an valeat. c. i. §. eo. ver. si. vltimo.
Disinvestitura per quos fiat et qualiter. c. i. §. e. ver. quero. Et sic qualiter quis priuet.
Sifcus possidet feudū in vita vasalli ob crimen commissus. c. i. §. eo. ver. vnum dico.

Quid p̄cedē debeat invest. an fidelitas. char. xxxvi.

Instrumentū an ordo p̄posterus vitiet. c. i. ver. si quid. Et ibi que dicat fidelitas.
Cōtractum ille pro ipse dicitur q̄ est principalis in p̄trahēdo quā nomē a noie descendit. c. i. ver. tertia ratio.
Actio directa an orietur ex contractu feudi. c. i. ver. si. iuxta quod.

Qualiter debet vasal. iurare do. fide. char. xxxvi.

Clausula sicut dicitur iurari intelligit̄ in omni iuramento fidelitatis. c. i. ver. nota.
Iuramentū fidelitatis qui prestare teneant. c. i. ver. nota. Et ibi quatuorplex sit iuramentū.
Domestice persone que dicantur. c. i. ver. querit.
Iurabunt inuicem fidelitatem nunquid duo dñi vnius castri vel ciuitatis. c. i. ver. si. pone.
Unus dominorum an possit alius punire qui crimen commisit. c. i. ver. querit.

De forma fidelitatis. char. xxxvi.

Oblitici.

Obliuisci de eo quod quis alteri facere tenetur non licet
c. primo. versi. nota.
Dispensare periculum de feudo an possit papa. c. primo.
versi. sed an.
Expellere mercatores sine causa an liceat dominus ter-
rarum. c. i. §. si dominus. ver. extra quero.
Expelli possit ueteri ad patriam. c. i. §. eo. versi. venturis.
Domini feudorum priuati isdem casis proprietate: qui-
bus et uasalli. c. i. §. eo. ver. item uasallus.
Reprobatie concessio pisano ciui contra perusinos non ex-
ceduntur ad perusinos tunc temporis pisani habitantes
c. i. §. eo. ver. item predicta.
Fides debetur bininde. c. i. §. eodem. versi. nota.

De noua forma fidelitatis. xxxvi.

Forma facilius tollit quam substantia tollit. c. i. ver. nota.
Et ibi quatuorplex sit nouum.
Instrumentum potest in prima persona formari. ca. primo.
versi. nota.
Iuramentum si sit prestitum super ueteri testamento ua-
let. c. primo. versi. euangelica.
Iuramentum fidelitatis an astringit contra fratrem et filium
c. primo. versi. sed nunquid.
Domines grossi non debent interrogari super significa-
tionibus uocabulorum. c. i. ver. nota.
Membrium quod dicitur. c. i. ver. membrum. Et ibi in-
ferat ad dispositionem statuti disponentis: quod delin-
quenti amputet membrum.
Causa fortuitus dicitur iniusticia. c. i. ver. iniuste.
Iurare alium si quis promisit non tenet: nisi requirat.
c. primo. ver. nota quod.
Secretum potest quis pandere habita licentia. c. i. versi.
nota quod.
Feudum quando dicitur acquisitum. c. i. versi. inuesti-
tura. ver. et non. Et ibi quid operet traditio possidens.
Princeps transfert ius ex solo titulo absque traditione
c. i. §. i. ver. hoc uerum. Et sic ex privilegio transferat ius.
Feudum si princeps uel papa concedat proprio motu: an
transferat ius absque quod te corporaliter inuestiuerit. c. i.
§. i. versi. si ergo. Et ibi quid possit facere princeps.
Et quod princeps potest procedere iuris ordine non seruato.
Privilegia surreptitia non valent. c. i. §. i. versi. adde.
Continuare in tradenda possessione tenet ad interesse. c.
i. §. i. versi. in glo.
Emens rem alienam an presumat eam scire alienam. c. i. §. i.
ver. an emens. Et ibi quid in uendente.
Permatans cum alio presumat credere illum dominum
non tamen in preiudicium suum. c. i. §. i. versi. extra nota.
Presens alienationi rei sue: an sibi preiudicet. c. i. §. i.
versi. sed si.

De inuesti. de re. alie. fa. char. xxxvii.

Denunciare an possit emptor emptori. non potest denun-
ciare sine cessione. c. i. ver. intellige.
De euictione non tenet nisi quis sit condennatus. c. i. ver.
si. item nota.
Uasallus an teneat ad furtiua euictione pendente. ca. i.
versi. et an.
Quasi proprietate reperitur sicut et quasi dominium. c.
i. §. i. versi. nota.
Uasallus an habeat uile dominium. ca. i. §. i. versi. quod
querit glo.
Dominium uile habet an dicatur principalis persona.
c. i. §. i. ver. et an habet.
Reuocatio uilis an possit competere sine uili domi-
nio. c. i. §. i. versi. et an.
Cedi an possit uile aominu. ibidem.

Seruitutem non potest imponere uasallus in preiudicium domini
c. i. §. quid ergo. ver. nota hic.
Prescriptio longa non currit contra dominum. c. i. §. eo.
versi. item nota.
Emphyteota non potest seruitutem in preiudicium domini i-
ponere. c. i. §. eo. ver. et nota.
Uasallus an dicat cessionarius personalium actionum domini.
c. i. §. eodem. versi. extra quero.
Exceptio cessarum actionum an possit opponi per debito-
rem. c. i. §. eodem. ver. sed nunquid.
Custodire castrum tempore necessitatis potest dominus inuito
uasallo. c. i. §. eo. ver. extra nota.
Prescriptio an sit interrupta respectu totius: si pars pe-
tatur. c. i. §. eodem. versi. extra quero.
Actio directa et utilis unde oriuntur. c. primo: §. eodem
versi. extra nota.
Emerit si uasallus rem iuxta rem feudalem per hoc non
centetur feudalis. c. i. §. contrario. ver. nota istum.
Meliorare rem an quis possit inuito domino. Et quid
in uasallo. c. i. §. eo. ver. adde quod.
Seruitutem si uasallus fundo feudali emat accrescit ip-
si fundo. c. i. ver. item nota.
Emerit quid si uasallus iurisdictionem in castro sibi co-
cessit an ipsi acquiratur. c. i. §. eo. ver. nunquid.
Uasallus in preiudicium agnatorum non potest facere conditionem
feudi deterioris. c. i. §. eo. ver. nota ter.
Statutum circa lucrum dotis quod inspiciat an domicilij
uiri uel mulieris. c. i. §. quis. ver. extra quero.
Dotem amittit uir si expulerit uxorem sine causa. c. i.
§. eo. ver. quarto.

Qualiter ten. alie. pote. char. xxxviii.

Consuetudo an prescribat spatio xxx. annorum. c. i. ver. sed
an. Et ibi quia de consuetudine iuri contraria
Uedere partem feudi illico domino ob necessitatem victus an
possit uasallus. c. i. ver. necessitate.
Alienans partem feudi an totum amittat. c. i. §. si uero. v.
et si ultra.
In omni uisione fraus excepta intelligitur. c. i. §. eo.
ver. nota quod.
Feudum si dominus unum abstulit debet alij concedere: qui eadem
manera subeat. c. i. §. eo. ver. et nota.
Feudum an amittat propter maximam capitris diminutionem.
c. i. §. eo. ver. aut alia.
Alienatio tenet durante illo qui alienauit. c. i. §. eo. ver.
ad irritum.
Dotare filiam licet pater teneat non tamen tenet de feudo.
c. i. §. donare. ver. nota quod.
Fructus uendens non dicit alienare. ibidem.
Dominus quid si approbat testamentum uasalli. c. i. §.
eo. ver. quid si.
Quercitua res que. C. de fideicom. an habeat locum in re feu-
dali. c. i. §. eo. ver. oppono.
Feudum si sit relictum pro anima: an debeatur estimatio. c. i.
§. eo. ver. sed ego quero.
Feudum an possit legari: et de eo testari: si sit concessum pro
re et hereditibus quibuscumque dederis. c. i. §. eo. ver. licet.
sed dubitari.
Ecclesia dicitur filius. c. i. §. eo. ver. extra nota.
Feudum an possit dari donationem propter nuptias. c. i.
§. donare. ver. sed nunquid.
Emphyteosis ecclesiastica an possit alienari saluo iure
ecclesie. c. i. §. eo. ver. quero quis.
Fraus probatur ex modicitate pretij. c. i. §. eo. versi. no-
ta op. ter.
In dotem pro se dare feudum quod habet an possit. c. i.
§. eo. ver. in glo.
Renunciatio perdit ius proprium non autem uniuersitatis

aut populi. c. i. §. porro. ver. nota q.
Terna p annuz aliquando dicitur renunciare. c. i. §. e.
verfi. annali.
Tempus ex quo inducitur tacita renūciatio nō currit igno-
rati. c. i. §. e. ver. ex quo. Itē prescriptio annalis.
Iuri offerēdi prescribitur spatium. xxx. annoz. c. i. §. eo.
ver. nota hic.
Prescriptio an currat pupillo. c. i. §. e. ver. si. quero.
Agnati red. mendo feudo ab agnato vasallo alienato
an preferant dño. c. i. §. eo. ver. proximi.
Agnati an et quando preferant domino facta alienatōe
c. i. §. eo. ver. et nota.
Alienatio feudi si sit permissa per statutū an agnati po-
terunt redimere. c. i. §. eo. ver. quero quid
Statutum q si secundus creditor distulerit ius suū prose-
qui per annū et dicitur q postea nō audiat an valeat.
c. i. §. eo. ver. extra querit. et sic ius offerendi potest
abbreviari.
Statutum vnum potest se ad aliud. referre. c. i. §. de si-
la. ver. et sic nota.

Quis dī. dñx. mar. co. siue capf. vel. val. char. xxxviii.

Dignitates oēs a princip: veniunt. c. i. in prin.
Comes quis dicat. c. i. ver. nota.
Nobilitas que dicat. c. i. §. ceteri vero. in principio.
Dignitatem an habeat ille qui preest vllc vel castro. e.
primo. §. eo. ver. adde.
Soldata prestatio quatuorplex sit. Et an transeat ad be-
redem. c. i. §. soldata in prin.
Salarium an possit peti ab hīde officialis mortui vno
eorum mortuo vel ambobus. c. i. §. eo. ver. quid er-
go iuris.
Salarium an debeatur: si officialis qui ingressus erat
officiū sit mortuus i itinere. c. i. §. eodē. ver. sz quid.
Soldata que dicatur. ver. nota. cum alijs notabilibus.

De succel. fra. et de gra. suc. i feudo. char. xl.

In successibus traditis a iure romano ad intesta-
to attenditur gradus prerogative non qualitas per-
sone. c. i. ver. nota.
Proles que dicat. c. i. §. ad filios. in prin.
Frater ex vtroq; parente in successione: an excludat ali-
um fratrem ex vno latere tñ. c. i. si vero. v. quero.
Agnati oēs succedunt in feudis post fratres et fratru
filios. c. i. §. eodem. ver. nota post.
An nepotes cum patruis succedant in stirpes: vel in ca-
pita in feudis. c. i. §. eo. ver. quero ergo.
Probare debet ille qui dicit feudum nouū. c. i. §. si ve-
ro. ver. nouum.

De duo. fra. de nono bene. inuesti. char. xl.

Ius accrescendi an habeat locum in contractibus: in
ultima voluntate: in donatōe cā mortis. c. i. in prin.
Feudi portio indivisibilis an vadat ad dominum vel
alium fratrem. c. i. ver. querit.
Res indivisibilis que dicatur. ibidem.
Capana an dicatur domus. c. i. §. si duo fratres. ver.
sed nunquid. Quod infert ad statutum puniens faci-
entem insultum ad domum.
Societas non inducitur ex mutua habitatione. c. i. §. e.
ver. simul.
Emens res nomine suo sibi acquirit. c. i. §. eo. ver. nota
Fructus rerum parasrenalium non consumpti perti-
nent ad uxorem: alias secus. c. i. §. eod. ver. idē dico.
Fratres vel alij simul viuentes debent inuicē redditus
cōmunicare. c. i. ver. nota q qui.

Castra que sunt ultra et circa montes si sunt in feudum
cōcessa: an veniant montes in cōcessione. c. i. §. eodem
ver. ex hoc.
Fratres simul stantes: fructus ratione cōmunis mense
debent cōmunicare. Et an si qua acquisierint presu-
mantur cōmunia. c. i. §. eodem. ver. et nota.
Feudum an sit peculium quasi castrensē. c. i. §. eo. ver. si.
oppono. et ibi late.
Fructus bonorum aduentitiorum non sunt cōmunes. e.
i. §. eo. ver. preterea.
Galli et britones possunt de bonis aduentitijs testari.
c. primo. §. eodem. ver. item nota.

**De inuestitu. quam titius recepit a sempro-
nio. char. xl.**

In dotem an possit dari feudum. e. i. in prin.
Clausula ista: dominam et dominatricem: quid impet-
ret: ibidem.
Deficere etiam dicitur quod nunquam fuit in reru na-
tura. c. i. ver. ultimo.

De vasal. decrepitate etatis. char. xli.

Renunciari feudo i manibus filij vel uxoris domini an
possit. super rub. in prin.
Renunciatio simplex alia ē. et alia causa permutandi. c. i.
ver. et nota.
Surrogatū assumit aliqui prestinaz qualitatē. c. i. v. ad.
Renunciatio feudi nō nocet agnatis. c. i. ver. in glo.

De inuesti. in maritū facta. char. xxxvj.

Dñs pot esse iudex in causa feudi. c. i. ver. nota.
Iurisdictio alia est ordinaria specialis alia generalis. e.
i. ver. et sic nota.
Dominus an sit iudex in possessio feudi sicut i petro-
rio. c. i. ver. sed nunquid. Et ibi quid si vasallus ne-
get feudum.
Iudices in causa feudi qñ partes curie eē pnt. ibidem.
Dominus ē iudex in cā feudi: ē dñs nō soluz tōne feudi
sed iurisdictionis. c. i. ver. ibidem.
Dominus nō est iudex in causa feudi ppria: puta quan-
do ipse vim intulit vel alter. c. i. ver. de propria.
Iudex in cā feudi quis esse possit et quādo. c. i. v. et nota.
Prorogare iurisdictionē in alium an possint vasalli: qñ
cognitio domino spectat. c. i. ver. quero quando.
Arbitri ad quid eligantur: cum eorum sententia non te-
neat. c. i. ver. si. quero.
Sententia successoris quando valeat si litigatores ele-
gerint predecessorem qui mortuus est. c. primo. ver. si.
sed pone.
Compromissam si sit factum in duos an iudex possit eli-
gere tertium. c. i. ver. sed hic ab extra.
Laudum an valeat si arbitrator laudauit parte nonci-
tata nec audita. c. i. ver. et quia.
Compromissarij an possint se inuicem citare siue requi-
rere. c. primo. ver. vtrum.

De contro. seu. apud pares terminada. char. xli.

Judicis partes nulle sunt iter cōsentientes i cognoscē-
do. c. i. ver. consentiant.
Scolaris qui non vult iurare: rectori non debet haberi
pro scolari. c. i. ver. nou iurauit.
In iudicem non debet dari quem pars postulauit. c. i.
ver. si glo.
Renunciatio generalis an validetur per iuramentum.
c. i. ver. et an iuramentum.

Judices

Judices an esse possint pares curie per viam reconuen-
tionis. c. i. vers. tertio.
Pares curie an erunt iudices si clericus sit vasallus. c.
i. vers. extra quero.
Reconueniri an possint pauperes: si per statutum sint
eis certi iudices deputati. c. i. vers. pone.
Reconuentio habet locum in his que requirunt discepta-
tionem. c. j. vers. et adde. Et ibi quando locum habeat
reconuentio.
Remitti si perat percussor coram capitaneo accusat^r ad
potestatem: vel auxiliator ad capitaneum coram potesta-
te accusatus quid iuris. ver. ultimo.
Exceptio litis pendente est dilatoria. c. primo. vers. sic.
exceptio.

De eo qui sibi et heredi suis masculis et feminis inuestit. ac-
cepit. c. bar. xliij.

Seudum acceptum pro se et heredibus suis: vel pro se
vel pro heredibus suis non refert. c. i. ver. nota q.
Qui dicantur descendere ex proprio corpore. c. i. vers.
sed immediate.
Seudum quando transeat ad omnes heredes. c. primo.
vers. oppono.
Masculus in feudis excludit germanam suam. c. i. ver. et non.
Masculus sicut excludit in feudis consobrinas an etiam
ita excludat amitam. c. i. vers. querit glo.
Seudum si semel ad feminam transiit non potest ab ea amo-
ueri propter causam superuenientem. c. i. vers. et nota.
Seudum si quis accepit pro se et heredibus suis. an veniat
nisi illi qui sunt heredes. c. i. vers. et nota.
Heres dicitur duobus modis: heres hereditatis et he-
res sanguinis. c. j. ver. q. autem.
Heres feudum si moriatur relicto duobus filiis: vno de-
functo relicto filio ex altero relicta filia: a quo debet seu-
dum re agnosci. c. i. §. nam et illud.

De duobus fra. a capi. inuest. c. bar. xliij.

Ius accrescendi an habeat locum in feudo postea acqui-
sito. c. i. vers. et est argumentum.
Ius accrescendi an habeat locum inter plures feudata-
rios. c. i. ver. sed queritur.
Inuestiture tenor derogat omni materie feudorum. c. i.
vers. et nota.
Statutum si dicat quod si quis tempore mortis caruerit fi-
lio et filia: succedat frater: quid si filio tantum carcat. c.
primo. vers. pone statutum.

An remota debeant testes qui pares esse desie-
runt. c. bar. xliij.

Testis conditio debet inspicere tempore quo reponit. c.
primo. ver. oppono. Et ibi an infamia possit esse testis.
Infamia facti est triplex. quedam vulgi: quedam iudicis
mediante iura: quedam ex genere facti: quia non est
catholicus. c. i. vers. nota q.

De contro. inter vasal. et episcopo. c. bar. xliij.

Spoliare dominum non dicitur debitor non soluendo pre-
stationem annuam sed quando gerit in animo non soluere.
re. c. i. ver. extra nota.
Judices qui sint si vasallus neget a successore domini
quod non sit vasallus. c. i. vers. pone andreas.
Victor replicando non potest esse contrarius suo libel-
lo. c. i. vers. et nota.
Prorogare iurisdictionem in laicos an episcopus possit
c. primo. vers. item oppo.

Protestatio annua an transeat in successorem. c. primo.
vers. oppo.
Litis contestatio an fiat per exceptionis obiectum. c. i.
vers. oppono.

De milite vasal. qui arma bel. deposuit. c. bar. xliij.

Ecclesia siue monasterium loco filii habet. c. i. ver. oppo.
Impedimentum legis quod excuset. c. i. ver. quod impeditur
Facere an dicatur beneficium per priuationem non per renun-
tiationem. c. i. ver. et hic est.
Forum an quis mutet ratione clericatus. c. i. vers. adde.
Seudum an transeat in ecclesiam vel usufructus vel em-
phyteosis: si vasallus ingrediatur religionem. c. i. vers.
quidam dicit.
Monachus dicitur miles dei. ibidem.
Officium non gerens non debet beneficio gaudere. c. i.
ver. tertio nota.

Proficere regulam dicitur seculo renuncians. c. i. §. ite nota.
Forum iam contractum an mutetur ratione clericatus su-
peruenientis. c. i. vers. sed an ratione.
Remotus ab officio an habeatur pro mortuo. c. i. vers.
est et tertius.
Seudum an retineant milites gaudentes. c. primo. ver.
sed quid.
Sacerdos an sit de vniuersitate ciuium. cap. i. vers. an
sacerdos.
Seruire in feudo per substitutum qui possint. c. i. vers.
adde talem.
Litatio peremptoria an requiratur quod inferior mandet
ut coram superiore quis comparat. c. i. ver. sed dubitat.
Nomen priuatus an sit priuatus re quam propter no-
men habet. c. i. ver. nota hic.
Professio an sit sacramentum ecclesie. c. i. §. quero vtz.

De milite vasal. qui contra. est. c. bar. xxxiiij.

Iusticiam denegare videtur: qui non loquitur. c. i. ver.
nota q.
Diueretur an quis tota causa propter vnam contuma-
ciam. c. i. ver. adde q.
Litatio peremptoria in quibus actibus requiratur. c. i.
ver. dicit Inno.
Litatus personaliter non est citandus nisi semel. c. i. ver.
vbi idem dicit.
Contra contumaces qualiter procedat. c. i. ver. idem si ni-
hil. Et ibi quis dicatur contumax.
Citare tyrannum vel alium terribilem semel sufficit. c.
i. vers. adde.
Procurator impedire qualem debet constituere. c. i. ver. adde.
Dilatione numerus statutus a consuetudine feudorum an
possit minui. c. i. ver. sed nunquid.
Appellari ab interlocutoria vel decreto iudicis an pos-
sit. c. i. ver. et adde quod cum.
Appellari a possessione iuris an possit. c. i. ver. adde q.
Et ibi quid a grauamine.
Querela tota quando per libello habeat. c. i. ver. puro.
Pro libello an habeat narratio facti cum generali conclu-
sione. c. i. ver. an sufficiat.
Iudex an possit supplere si plus est probatum quam petitum
c. i. ver. item nota.
Contumax verus quis dicatur. ibidem.
Purgare contumaciam an contumax possit. c. i. ver. idem ait.
Obligatio non inducit ex contumacia: aut ex interlocu-
toria. c. i. vers. idem ait.
Locus potest alicui ex causa interdicti. c. i. ver. adde.
Litatus a iudice incongruo non tenetur comparere. c.
i. vers. citatus.
Processus potest fundari super libello in parte bene con-